
1 

 

 

 

FVZM/6/2023/Z/3 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

Z Á P I S  

z 3. jednání finančního výboru zastupitelstva města konaného dne 

22. 5. 2023 

Přítomni: Ing. Vladimír Brůha, Ing. Michael Gyepes, Ing. Jan Kadlec, Daniel Kopta, 

Zdeněk Křišťan, Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor 

Lavička, MBA, Ing. Petra Šebestíková, Bc. Pavel Šramhauser 

Omluveni: Ing. Bohuslav Švehla 

Nepřítomni:  

Hosté: Ing. Lubomír Bureš, Ing. Marcela Irová, Ing. Pavla Kodadová, Ing. Petr Maroš, 

Mgr. Monika Pavlasová, Stanislava Schönbauerová, Mgr. Naďa Vančurová 

 

Schválený program: 

1. Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV 27.3.2023 a schválení programu 

Přijato usnesení č. 28/2023 (9 - 9,0,0) 

Pan Lavička zahájil jednání. 

Členové schválili program jednání (9 - 9,0,0), do kterého byl přidán bod č. 18.2 Dispozice 

s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České Budějovice 4 

Členové schválili zápis z minulého jednání (9 - 9,0,0). 

2. Řešení dalšího postupu ve věci soudního sporu se společností Institut regionálních 

informací, s. r. o.  

Přijato usnesení č. 29/2023 (9 - 9,0,0) 

S problematikou seznámil členy pan Bureš. 

Předmětem žaloby v předkládané věci je částka ve výši 1.007.400 Kč, kdy tato představuje 

žalovaným vyúčtovanou smluvní pokutu žalobci a tuto započtenou proti faktuře žalobce na 

celkovou částku 3.450.000 Kč. Statutární město České Budějovice část odměny ve výši 

1.007.400 Kč neuznalo s tím, že provedlo zápočet smluvní pokuty za nedodržení termínu 

dokončení části díla, jelikož žalobce byl v prodlení s odevzdáním 2. etapy díla. Dílo mělo 

být předáno dne 14. 10. 2021. Počínaje dnem 15. 10. 2021 byl zhotovitel tedy v prodlení. 

Dílo bylo předáno dne 9. 3. 2022, tedy po lhůtě stanovené pro odevzdání 2. etapy díla. Dle 

smlouvy o dílo je architekt (zhotovitel) povinen uhradit městu smluvní pokutu za každý 

započatý den prodlení z ceny díla, která se vztahuje k příslušné části díla nepředaného 

v dohodnutém termínu, resp. z částky 3.450.000 Kč bez DPH. 

 



2 

 

3. „Parkovací dům Na Dlouhé louce, České Budějovice“ – dodatek č. 4  

Přijato usnesení č. 30/2023 (10 - 8,0,2) 

Bod představil členům pan Lavička, který na úvod shrnul historický vývoj  týkající se 

Parkovacího domu. S představením bodu členům pokračoval pan Maroš. Paní Vančurová  

objasnila některé právní záležitosti dané problematiky. Pan Lavička ještě přečetl členům 

stanovisko právní poradny Svazu měst a obcí. 

V 15:20 h přišla paní Šebestíková. 

Proběhla krátká diskuse, do které se zapojili pan Brůha, paní Vančurová, pan Maroš a pan 

Lavička. 

4. Rozpočtové opatření 

Přijato usnesení č. 31/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod uvedla paní Irová. Jedná se o rozpočtové opatření číslo 70 - zapojení investiční dotace 

z operačního programu Doprava na projekt „Strategické detektory a kamerový dohledový 

systém v Českých Budějovicích – II. etapa“ ve prospěch zvýšení zůstatku peněžního fondu 

– Fond rezerv a rozvoje města ve výši 31.132.232,17 Kč. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

5. Plnění daňových příjmů ze sdílených daní 

Přijato usnesení č. 32/2023 (10 - 10,0,0) 

Informativní zprávu týkající se příjmů ze sdílených daní podala členům paní Irová. 

6. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2023 – Opatření č. 1 „Příspěvek na činnost výkonnostních 

mládežnických sportovních klubů“ 

Přijato usnesení č. 33/2023 (10 - 10,0,0) 

Pan Lavička krátce uvedl tento bod. Jedná se o poskytnutí neinvestičních dotací 

z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 -- Příspěvek 

na činnost výkonnostních mládežnických sportovních klubů“. 

7. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2023 – Opatření č. 2 „Příspěvek na činnost ostatních mládežnických 

sportovních klubů“  

Přijato usnesení č. 34/2023 (10 - 10,0,0) 

Pan Lavička krátce uvedl tento bod. Jedná se o poskytnutí neinvestičních dotací 

z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 –  

„Příspěvek na činnost ostatních mládežnických sportovních klubů“. 

8. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2023 – 

Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“ 

Přijato usnesení č. 35/2023 (10 - 10,0,0) 

Pan Lavička krátce uvedl tento bod. Jedná se o poskytnutí neinvestičních dotací 

z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 –  

„Příspěvek na sportovní akce“ (sportovní soutěže, poháry, sportovní akce typu „Sport pro 

všechny“, sportovní akce pro handicapované sportovce, podpora sportovních akcí pro 

seniory). 

9. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2023 - Opatření č. 4 " Příspěvek na sportovní činnost dětí 

a dospělých s handicapem"  

Přijato usnesení č. 36/2023 (10 - 10,0,0) 

Pan Lavička krátce uvedl tento bod. Jedná se o poskytnutí neinvestičních dotací 



3 

 

z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 – 

„Příspěvek na sportovní činnost dětí a dospělých s handicapem“. 

10. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2023 – Opatření č. 5 „Příspěvek na sportovní činnost tanečních 

mládežnických klubů“  

Přijato usnesení č. 37/2023 (10 - 10,0,0) 

Pan Lavička krátce uvedl tento bod. Jedná se o poskytnutí neinvestičních dotací 

z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 –  

„Příspěvek na sportovní činnost tanečních mládežnických klubů“. 

11. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2023 – Opatření č. 6 „Příspěvek na nové pořízení nebo zhodnocení 

investičního majetku sportovních klubů“  

Přijato usnesení č. 38/2023 (10 - 10,0,0) 

Pan Lavička krátce uvedl tento bod. Jedná se o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního 

programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 –  „Příspěvek na nové 

pořízení nebo zhodnocení investičního majetku sportovních klubů. 

12. Prominutí sankce z prodlení dodání vyúčtování Volejbalovému klubu České Budějovice, 

z.s.  

Přijato usnesení č. 39/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil členům pan Lavička. Jedná se o prominutí sankce Volejbalovému klubu 

České Budějovice, z. s. za pozdní dodání vyúčtování mimořádného finančního 

příspěvku. Vyúčtování mimořádného finančního příspěvku bylo dodáno se zpožděním 81 

kalendářních dní. 

Tento předložený materiál byl projednán sportovní komisí dne 23. 3. 2023, která 

doporučuje Radě města České Budějovice a Zastupitelstvu města České Budějovice 

vyhovět žádosti Volejbalového klubu České Budějovice, z. s. o prominutí sankce za pozdní 

dodání vyúčtování. 

13. Poskytování finančních prostředků na zabezpečení adaptačních skupin od 1. 9. 2023 ve 

školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice  

Přijato usnesení č. 40/2023 (10 - 9,0,1) 

Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o zajištění financování adaptačních tříd ze strany 

statutárního města České Budějovice (zřizovatele škol). Prostředky jsou určeny na platy 

zaměstnanců adaptačních tříd včetně odvodů, obědů pro děti, příp. nájmu, nákladů na 

energie apod. na období od 1. 9. do 31. 12. 2023 (tj. 4 měsíců x 2 adaptační třídy x 

150 000 Kč). Provoz třídy bude zajištěn na ZŠ Máj II. 

14. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu volnočasových aktivit v roce 2023  

Přijato usnesení č. 41/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o dotační program města České Budějovice na podporu 

volnočasových aktivit v roce 2023. Celková alokovaná částka na dotační program 

podporující volnočasové aktivity v r. 2023 byla 4 500 000 Kč a rozdělila se mezi tato 

opatření: 

Opatření č. 1: Příspěvek na celoroční činnost 

Opatření č. 2: Příspěvek na příměstské tábory 

Opatření č. 3: Příspěvek na příměstské tábory se sportovním zaměřením 

15. Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 

oblasti v roce 2023  



4 

 

Přijato usnesení č. 42/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil krátce pan Lavička. Jedná se o dotační program města České Budějovice na 

podporu sociální oblasti v roce 2023.Sociální komise posoudila celkem 91 žádostí. Všechny 

přijaté žádosti prošly formálním hodnocením.  

1. výzva dotačního programu na podporu sociální oblasti měla 3 opatření a celková 

alokovaná částka činila 10.000 tis. Kč. 

16. Poskytnutí neinvestičních dotací proseniorským organizacím v Českých Budějovicích  

Přijato usnesení č. 43/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod okomentoval pan Lavička. Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění 

celoroční činnosti organizací, které pracují se seniory a realizují pro ně volnočasové 

aktivity. V rozpočtu odboru sociálních věcí je pro rok 2023 na podporu výše uvedených 

organizací alokována částka 600 tis. Kč. Sociální komise připravila návrh na přerozdělení 

ve výši 545 tis. Kč, částka ve výši 55 tis. Kč zůstane alokována v rozpočtu odboru 

sociálních věcí pro další případné individuální žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Jedná se o finanční prostředky pro tyto organizace: 

Ledax o.p.s.  - návrh 45 tis. Kč, 

Senioři ČR, Městská organizace České Budějovice - návrh 250 tis. Kč, 

Klub Aktiv, z.s. - návrh 250 tis. Kč. 

Rada města projednala návrh na poskytnutí neinvestiční dotace a schválila poskytnutí 

dotace společnosti Ledax. 

Zároveň doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací organizacím Klub 

Aktiv a Senioři ČR, Městská organizace České Budějovice. 

17. Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 

podporu památkové péče v roce 2023  

Přijato usnesení č. 44/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil pan Lavička. Jedná se o dotační program, který je zaměřen na obnovu 

kulturních památek i nepamátkových objektů na území města, především v centru města. Je 

realizován v jedné výzvě s jediným opatřením a dotace na podporu jednotlivých projektů 

jsou poskytovány formou grantů. 

18. Majetkové dispozice  

18.1 Dispozice s majetkem města - výkup pozemků v k. ú. Hrdějovice (pozemky pod 

stavbou cyklostezky směr Borek) 

Přijato usnesení č. 45/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod členům představila paní Schönbauerová. Jedná se o dispozici s majetkem města - 

výkup pozemků v k. ú. Hrdějovice (pozemky podstavbou cyklostezky směr Borek). 

18.2 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České 

Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 46/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představila členům paní Schönbauerová. Jedná se o dispozici s majetkem města - 

prodej pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České Budějovice 4. 

19. Diskuse členů 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů. 



5 

 

3. jednání finančního výboru zastupitelstva města bylo ukončeno v 16:15 hod. 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV 27.3.2023 a schválení programu 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 28/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

s c h v a l u j e  
zápis z jednání FV ze dne 27.3.2023 a program jednání 22.5.2023. 

 

K bodu:  Řešení dalšího postupu ve věci soudního sporu se společností Institut regionálních 

informací, s. r. o.  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 29/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
řešení dalšího postupu ve věci soudního sporu se společností Institut 
regionálních informací s.r.o. 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo a o narovnání, a to 

v předloženém znění. 

 

K bodu:  „Parkovací dům Na Dlouhé louce, České Budějovice“ – dodatek č. 4  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 30/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
parkovací dům Na Dlouhé louce, České Budějovice - dodatek č. 4, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 4 k SOD č. 2021002113 na akci "Parkovací dům Na 

Dlouhé louce, České Budějovice" se zhotovitelem HOCHTIEF - APP PROJEKT, vedoucí 

společník HOCHTIEF CZ, a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha, IČO 46678468, který řeší 

navýšení ceny díla z důvodu inflace v hodnotě 16.270.198,50 Kč bez DPH, dle důvodové 

zprávy. 
 

K bodu:  Rozpočtové opatření 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 31/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
rozpočtové opatření číslo 70, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření číslo 70 – zapojení investiční dotace 

z operačního programu Doprava na projekt „Strategické detektory a kamerový dohledový 

systém v Českých Budějovicích – II. etapa“ ve prospěch zvýšení zůstatku peněžního fondu – 

Fond rezerv a rozvoje města ve výši 31.132.232,17 Kč. 
 



6 

 

K bodu:  Plnění daňových příjmů ze sdílených daní 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 32/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
plnění daňových příjmů. 
 

K bodu:  Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2023 – Opatření č. 1 „Příspěvek na činnost výkonnostních 

mládežnických sportovních klubů“ 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 33/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice 
na podporu sportu v roce 2023 - Opatření č. 1: "Příspěvek na činnost 
výkonnostních mládežnických sportovních klubů", 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 

programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č.1: " Příspěvek 

na činnost výkonnostních mládežnických sportovních klubů" dle předloženého Protokolu 

o hodnocení žádostí a jeho přílohy u vybraných žádostí u částek nad 50.000 Kč. 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2023 – Opatření č. 2 „Příspěvek na činnost ostatních 

mládežnických sportovních klubů“  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 34/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice 
na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 2: "Příspěvek na činnost ostatních 
mládežnických sportovních klubů", 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 

programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č.2: " Příspěvek 

na činnost ostatních mládežnických sportovních klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení 

žádostí a jeho přílohy u vybraných žádostí u částek nad 50.000 Kč. 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 

2023 – Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“ 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 35/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu 
v roce 2023 – Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 

programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 3 „Příspěvek na 

sportovní akce“ dle předloženého Protokolu hodnocení žádostí a její přílohy u vybraných 

žádostí u částek nad 50.000 Kč. 



7 

 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2023 - Opatření č. 4 " Příspěvek na sportovní činnost dětí 

a dospělých s handicapem"  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 36/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice 
na podporu sportu v roce 2023 - Opatření č. 4 " Příspěvek na sportovní činnost 
dětí a dospělých s handicapem", 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 

programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 4 " Příspěvek 

na sportovní činnost dětí a dospělých s handicapem" dle předloženého Protokolu o hodnocení 

žádostí a jeho přílohy u vybraných částek nad 50.000 Kč. 
 

K bodu:  Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2023 – Opatření č. 5 „Příspěvek na sportovní činnost tanečních 

mládežnických klubů“  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 37/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice 
na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 5: "Příspěvek na sportovní činnost 
tanečních mládežnických klubů", 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit  rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 

programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č.5: " Příspěvek 

na sportovní činnost tanečních mládežnických klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení 

žádostí a jeho přílohy u vybraných žádostí u částek nad 50.000 Kč. 
 

K bodu:  Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2023 – Opatření č. 6 „Příspěvek na nové pořízení nebo 

zhodnocení investičního majetku sportovních klubů“  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 38/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí investičních dotací z dotačního programu města České Budějovice 
na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 6 "Příspěvek na nové pořízení 
nebo zhodnocení investičního majetku sportovních klubů", 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 

programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 6 " Příspěvek 

na nové pořízení nebo zhodnocení investičního majetku sportovních klubů" dle předloženého 

Protokolu o hodnocení žádostí a jeho přílohy u vybraných částek nad 50.000 Kč. 

 



8 

 

K bodu:  Prominutí sankce z prodlení dodání vyúčtování Volejbalovému klubu České 

Budějovice, z. s.  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 39/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
prominutí sankce z prodlení dodání vyúčtování Volejbalovému klubu České 
Budějovice, z. s., 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit Volejbalovému klubu České Budějovice, z.s., IČO: 60074205, se 

sídlem Stromovka 1216/12, České Budějovice, PSČ 370 01 žádost o prominutí sankce 

z prodlení dodání vyúčtování k mimořádně poskytnutému příspěvku za reprezentaci města 

České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 2021/2022, veřejnoprávní 

smlouva č. 2022 001 460.  
 

K bodu:  Poskytování finančních prostředků na zabezpečení adaptačních skupin od 1. 9. 2023 

ve školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 40/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytování finančních prostředků na zabezpečení adaptačních skupin od 
1. 9. 2023 ve školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit poskytování finančních prostředků na zabezpečení adaptačních 

skupin ve školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice (ZŠ Máj II.) na období: 

od 1. 9. do 31. 12. 2023 dle důvodové zprávy. 
 

K bodu:  Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu volnočasových aktivit v roce 2023  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 41/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice 
na podporu volnočasových aktivit v roce 2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 

Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2023 na celoroční činnost dle přílohy 

Protokolu hodnocení žádostí č. 1/2023 u částek nad 50 000,00 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace. 

 

K bodu:  Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 

oblasti v roce 2023  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 42/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2023, 



9 

 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit : 
1. rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sociální oblasti v roce 2023 dle předložené tabulky č. 2 Vybrané žádosti 
k podpoře s navrženou dotací nad 50.000 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestičních dotací proseniorským organizacím v Českých Budějovicích  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 43/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestičních dotací proseniorským organizacím v Českých 
Budějovicích, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace na podporu celoroční činnosti těmto organizacím: 
a) Klub Aktiv, z. s., IČO 22881085, ve výši 250.000 Kč, 
b) Senioři ČR, z. s., Městská organizace České Budějovice, p. s., IČO 70818568, ve výši 

250.000 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 

podporu památkové péče v roce 2023  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 44/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České 
Budějovice na podporu památkové péče v roce 2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z Dotačního 

programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 2023 (granty nad 

50 tis. Kč) dle přílohy č. 3. 

 

K bodu:  Dispozice s majetkem města - výkup pozemků v k. ú. Hrdějovice (pozemky 

podstavbou cyklostezky směr Borek) 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 45/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
dispozici s majetkem města - výkup pozemků v k. ú. Hrdějovice (pozemky pod 
stavbou cyklostezky směr Borek), 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
výkup pozemků, pod stavbou cyklostezky v majetku statutárního města České Budějovice, 

o celkové výměře 1641 m2 v kat. území Hrdějovice od vlastníků pozemků: 
konkrétní fyzické osoby: 
- parc. č. 463/4, o výměře 333 m2 
- parc. č. 466/13, o výměře 32 m2 
- parc. č. 466/15, o výměře 407 m2, celkem 772 m2 
RB Strakonice a.s., Lannova tř. 1893/32a, 370 01 České Budějovice, IČO 28076265, id ½ 
a konkrétní fyzické osoby id. ½: 



10 

 

- parc. č. 462/3, o výměře 557 m2 
- parc. č. 466/16, o výměře 209 m2 
- parc. č. 467/32, o výměře 23 m2, celkem 789 m2 
RB Strakonice a.s., Lannova tř. 1893/32a, 370 01 České Budějovice, IČO 28076265, id ⅔ 
a konkrétní fyzické osoby id. ⅓: 
- parc. č. 466/11, o výměře 80 m2, 
za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cena v místě a čase obvyklá v celkové výši  

2.363.040 Kč. 

 

K bodu:  Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. 

ČeskéBudějovice 4 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 46/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
dispozici s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České 
Budějovice 4, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku parc. č. 1201/173 (ostatní plocha, jiná plocha) 

o výměře 829 m2 v k.ú. České Budějovice 4, společnosti EG. D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, 602 00 Brno, IČO 280 85 400 za nabídnutou cenu ve výši 2.319.000 Kč a náklady 

s tímto prodejem spojené. 

V Českých Budějovicích dne 22. 5. 2023 

Zapsal(a): Ing. Lenka Ježková, tajemnice výboru 

Mgr. Viktor Lavička, MBA 

předseda výboru 


